[image: герб области один контур 1]
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 декабря 2019 года № 47/13
г. Саратов

Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», п. 15 (4) Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 27 декабря 2019 года № 47, Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par13]1. Установить с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года цены (тарифы) (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу 1 января 2020 года.

Министр области –
председатель комитета					Л. Н. Новикова

Приложение
к постановлению
комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области
от 27 декабря 2019 года № 47/13
Цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя на 2020 год
	№п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Тарифы для территориальной сетевой организации ООО "Газпром энерго" Саратовский филиал, которые оплачиваются ООО "Газпром трансгаз Саратов" (тарифы указаны без учета НДС)

	1.1.
	Двухставочный тариф

	1.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	829004,12
	829004,12

	1.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч.
	36,52
	36,52

	1.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч.
	1,30037
	[bookmark: _GoBack]1,30037

	2
	Тарифы для территориальной сетевой организации ООО ЭПО "Сигнал", которые оплачиваются АО ЭОКБ "Сигнал" им. А.И.Глухарева (тарифы указаны без учета НДС)

	2.1.
	Двухставочный тариф

	2.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	91573,35
	91573,35

	2.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч.
	59,08
	59,08

	2.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч.
	0,25954
	0,25954

	№п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя
	Учтенные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение
	Величина потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям, учтенная при формировании регулируемых цен (тарифов

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	млн. кВт · ч

	1
	ООО "Газпром энерго" Саратовский филиал
	123332,56

	1,28

	2
	ООО ЭПО "Сигнал"
	3860,37

	0,41

	ВСЕГО

	127192,93

	1,69

image1.png